
 

 

 

Alla studentessa iscritta al 

Liceo Musicale 

a.s.2025/2026 

Alla famiglia 

Al Coordinatore del Liceo Musicale 

Prof. Giuseppe Del Plato 

Ai Docenti delle discipline di 

indirizzo del Liceo Musicale 

All’Ufficio alunni 

Al D.S.G.A. 

Atti-Albo-Sede 
 

Oggetto: Prove di accertamento delle competenze in ingresso per ammissione alla classe prima 

Liceo Musicale a.s.2025/2026 – Sessione suppletiva 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la normativa vigente in materia di Licei Musicali e Coreutici; 

VISTO in particolare l’art. 7 co. 2 del DPR 89/2010 che subordina la frequenza della prima classe del 

Liceo Musicale al superamento di una prova di ammissione; 

VISTO che le Indicazioni Nazionali dei Licei Musicali prevedono l’accertamento del possesso da parte dello 

studente di “un adeguato livello di competenze in ingresso in ordine alla formazione del suono, alle tecniche di 

base che consentono di affrontare brani di media difficoltà, nonché al possesso di un basilare repertorio di brani 

di autore, per quanto attiene all’esecuzione e all’interpretazione con lo strumento scelto”; 
Vista la Circolare n.10 del 15/11/2016; 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica dovrà costituire una Commissione per l’espletamento delle 
prove di ammissione degli allievi ai nuovi corsi del Liceo Musicale per l’a.s. 2025/26 
Viste le domande di ammissione alla classe prima e preso atto delle indicazioni relative allo strumento 
principale scelto dai candidati; 

DECRETA 
la costituzione della COMMISSIONE giudicatrice per l’espletamento delle prove di ammissione al Liceo 
Musicale per l’a.s. 2025-26 
Commissione base: 
- Prof.ssa Laura Maria Cestaro - Presidente 
-  Delegato del Conservatorio “G. Martucci” di Salerno 
- Prof. Giuseppe Del Plato (Vice Presidente - chitarra) 
-  Prof. Pierpaolo Iemmo (Direttore dipartimento - strumenti ad arco) 
- Prof.ssa Alessandra Totoli (Commissione organico - canto) 
- Prof.ssa Maria Natale (strumenti a fiato - segretaria verbalizzante) 
 
 

  Per detti Docenti, il presente costituisce formale nomina. 

 La prova si terrà  il giorno 25 febbraio 2025 alle ore 10.30 presso l’Aula Mozart del Liceo Musicale    “E. Perito” - 
via E. Perito n.20. 
 

L’alunna sarà accompagnata dai genitori, muniti di documento di riconoscimento ed eventuale 





strumento musicale scelto quale primo. 

L’orario e l’esito della prova saranno comunicati ai singoli alunni a mezzo email a cura dell’Ufficio 

alunni. 

Si allega il modulo d’iscrizione, da consegnare alla Commissione il giorno in cui verrà espletata la 

prova, debitamente  compilato e firmato. 

 

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.L.n.39/1993 

.  





Al Dirigente Scolastico 

IIS “Perito-Levi” 

Eboli (SA) 

 

 

OGGETTO: Modulo d’iscrizione alla prova di accertamento competenze in ingresso 

classe I Liceo Musicale a.s. 2025/26. 

 
 

 Come prescritto dal DPR 89/2010 (Regolamento riordino Licei) , relativamente 

all’iscrizione al Liceo Musicale degli studenti che frequentano il terzo anno della scuola 

secondaria di 1° grado “L’iscrizione al percorso del liceo musicale e coreutico è 

subordinata al superamento di una prova preordinata alla verifica del possesso di 

specifiche competenze musicali o coreutiche (art.7,c.2). 

 Informato che il giudizio della commissione è insindacabile e contro di esso non è 

ammesso ricorso di merito 

 

I sottoscritti   

 

Padre 

Madre 

Unico affidatario 

 
dell’alunn nat il  a (Prov.di  ) 

residente a   tel.     

via n° cap   
 

Avendo effettuato l’iscrizione del proprio figlio /a per l’a.s.2024/2025 al Liceo musicale 

 

CHIEDONO 
 

di partecipare alle prove di accertamento competenze in ingresso classe 1° liceo musicale. 

 

DICHIARANO 
 

di voler sostenere la prova esecutiva per lo strumento   
 

 

 

 

Data     /    /   Firma 


